
Contacto

Teléfono +34 917559100
Fax +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM24-837 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Renovación mantenimiento y actualización de licencias SIMAN 2024-2025

Se renuevan las 99 licencias para ir acorde con los nuevos desarrollos en SIMAN y la puesta en marcha de lasDescripción 
siguientes funcionalidades: Visibilidad de nodos, Facturación en pedidos, Gastos de caja, Almacenes..
Valor estimado del contrato 45.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.375 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de desarrollo de los trabajos abarcará hasta el 31 de Julio de 2025. El cómputo se iniciará a la
firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

calle fruela 3
(28011) Madrid España

ver adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Precio de la oferta más baja 45.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.375 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GHENOVA SIMAN, S.L.
NIF B85473379
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Habana 200, 1 izda
(28036) madrid España

Contacto

Teléfono +34 609634608
Correo Electrónico daniel.hernanz@ghenova.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Motivación

Motivación ver adjunto
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d722f297-40d6-4398-b843-766e34397e02


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida del General Perón 38 planta 8ª
(28220) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad según lo dispuesto en el artículo 168.2, a) de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público LCSP ya que el servicio solo puede ser encomendado a un empresario determinado, dado que el software es
distribuido en exclusiva.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00
Observaciones: En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia. No se
garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo de presentación. En
todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan al email deberán
contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a través de la
pestaña de preguntas, aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad según lo dispuesto en el artículo 168.2, a) de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público LCSP ya que el servicio solo puede ser encomendado a un empresario determinado, dado
que el software es distribuido en exclusiva.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8mn6uPfbGoUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013892878 |  2024-000834319 | Wed, 31 Jul 2024 10:48:57:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20178803650643982552976470338969442951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8mn6uPfbGoUqXM96WStVA%3D%3D

